
OBDOBÍ 2015-2020 

 

II.PILÍŘ – NENÁROKOVÉ DOTACE  

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 1 



Popis opatření 

Poskytování odborných individuálních poradenských služeb v oblastech : 

- Podpora přenosu znalostí a inovací v zemědělství a ve  venkovských 
oblastech, 

-   Podpora inovací, spolupráce a rozvoje znalostní základny ve 
venkovských oblastech,  

-  Podpora obnovy, zachování a zlepšení ekosystémů závislých na 
zemědělství 

-  Obnova, zachování a zvýšení biologické rozmanitosti (včetně oblastí sítě 
Natura 2000, v oblastech s přírodními či jinými zvláštními omezeními), 
zemědělství vysoké přírodní hodnoty a stavu evropské krajiny, 
hospodaření s vodou, nakládání s hnojivy a pesticidy 

 

 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 2 



Příjemce  

- Poradci akreditovaní MZe (fyzická osoba) nebo právnické osoby 
zaměstnávající alespoň jednoho poradce akreditovaného MZe. 

 

- Výběr poradců probíhá prostřednictvím výzev k předkládání návrhů.  

 

Způsobilé výdaje  

Náklady na poskytnutí poradenské služby  

 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 3 



Kriteria přijatelnosti  

- konečným uživatelem poradenských služeb je zemědělský podnikatel   
hospodařící na     max. 100 ha z.p.(dle LPIS) 

-   poradenské služby pro zemědělce jsou spojeny s nejméně jednou 
prioritou  EU 

 

-   řeší : - povinnosti na úrovni zemědělských podniků vycházející z 
 povinných  požadavků  na hospodaření a/nebo norem 
 dobrého zemědělského a  environmentálního stavu 

 

             -  zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí 

 

            -  požadavky rámcové směrnice o vodě 

  

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 4 



Výběrová kriteria  

  Preferovány budou projekty : 

 • jejichž poradenská služba bude poskytnuta mladému 
 zemědělci 

 • jejichž poradenská služba bude poskytnuta ekologickému 
 zemědělci 

 • jejichž poradenská služba bude zaměřena na živočišnou 
 výrobu 

 • jejichž poradenská služba bude poskytnuta zemědělci, 
 příjemci  dotace z agro-environmentálně klimatického opatření 

Podpora  

-1 500 Euro/rok na jeden zemědělský subjekt 

- 80 % způsobilých výdajů na poradenskou činnost 

 

  

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 5 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 6 



Podpora investic v zemědělských podnicích  

 Investice do zemědělských podniků  

 Podpora investic, které se týkají zpracování/uvádění na trh 
a/nebo vývoje zemědělských produktů 

 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  

 Podpora investic do infrastruktury související s rozvojem, 
modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství a lesnictví 

 Pozemkové úpravy…nebudeme řešit 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 7 



Popis  

Investice v živočišné a rostlinné výrobě vedoucí ke snížení výrobních nákladů, 
modernizaci nebo zlepšení jakosti vyráběných produktů, zvýšení účinnosti 
využívání výrobních faktorů 

 

Podpora je určena všem velikostním kategoriím podniků 

 

Příjemce  

Zemědělský podnikatel, včetně školních statků a státních podniků 

Subjekty splňující definici zemědělského podnikatele. 

  

 

  
 

 
 

 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 8 



Způsobilé výdaje 
A. Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou výrobu 
(podpora se týká chovu skotu, prasat, ovcí, koz, drůbeže, králíků a koní), 
kterými jsou: 

• výstavba nebo rekonstrukce ustájovacích prostor a chovatelských 
zařízení chovu skotu, prasat, ovcí, koz, drůbeže, králíků a koní) 
 
• pořízení technologií pro živočišnou výrobu 
 
• výstavba nebo rekonstrukce skladovacích prostor pro druhotné 
produkty živočišné výroby vč.jejich úpravy a zpracování 
 
• výstavba nebo rekonstrukce skladovacích prostor pro krmiva a steliva 
pro přímou spotřebu v podniku 

 

 
  

 

 
 II.pilíř - nenárokové dotace    

Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 9 



Způsobilé výdaje 
 

B. Investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou výrobu, 
kterými jsou: 

• výstavba a rekonstrukce staveb pro skladování produktů rostlinné 
produkce (způsobilé nejsou sklady obilovin a olejnin) včetně technologií 
 
• výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí trvalých kultur včetně 
protikroupových systémů 
 
• výstavba a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, kontejneroven včetně 
souvisejících technologií 
 
• výstavba a rekonstrukce dalších zahradnických staveb (pařeniště, 
stacionární kompostéry,technologie na sušení léčivých rostlin, pěstírny 
hub a školky na ovocné a okrasné druhy 

 
  

 

 
 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 10 



Způsobilé výdaje 

C. Investice do pořízení speciálních mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 
(způsobilé není pořízení traktorů) 

  

D. Investice do zpracování a využití záměrně pěstované i   zbytkové a odpadní  
biomasy pro vlastní spotřebu v zem. podniku (např. kotelny na biomasu či 
peletárny) 

 

E. Investice do nákupu zemědělských nemovitostí maximálně do částky 
odpovídající 10 % celkových způsobilých výdajů 

 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 11 



 
Kriteria přijatelnosti  
 projekt je v souladu s cíli opatření a popisem operace 
  podpora je podmíněna předložením projektu 

(podnikatelského plánu) s vyhodnocením přínosů projektu 
vůči naplňování cílů opatření a Programu rozvoje venkova 

  žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů nad 1 
mil. Kč celkových způsobilých výdajů 

  pokud půjde o projekt vyžadující posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, žadatel předloží 

 stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí 

 hlavním cílem projektu nesmí být zateplení budovy za účelem 
snížení konečné spotřeby energie 

  
 

 
 

 
 

 
 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 12 



 

 

 
 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 13 



Výběrová kritéria  

Preferovány budou projekty: 

 - u kterých je žadatelem mladý zemědělec 

 -  jejichž realizací nedojde k zabrání zemědělské půdy 

 -  u kterých bude prokázána vyšší efektivita  realizace (nižší 
 náklady na realizaci projektu, než  umožňují nastavené limity) 

 - realizované v hospodářsky problémových  regionech…ukázat !!! 

 

Míra podpory  

 - nejvýše 40 % způsobilých výdajů 

 - míru podpory je možné zvýšit o 10 % pro mladé začínající 
 zemědělce, oblasti čelící přírodním omezením 

 - míra podpory však může dosáhnout maximálně 60 % 
 způsobilých výdajů. 

 - částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden 
 projekt činí minimálně 100 tis. Kč. 

 

 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 14 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 15 



 Podpora investic v zemědělských podnicích  

 Investice do zemědělských podniků  

 Podpora investic, které se týkají zpracování/uvádění na trh 
a/nebo vývoje zemědělských produktů 

 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  

 Podpora investic do infrastruktury související s rozvojem, 
modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství a lesnictví 

 Pozemkové úpravy 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 16 



Popis  

- Využití moderních technologií, podpora investic do zařízení, 

která souvisejí se zpracováním zemědělských produktů a uvedením 
výrobků na trh.  

 

- Podpora investic do zařízení pro výrobu potravin a krmiv, pro finální 
úpravu, balení a značení produktů, do skladování i investice související s 
uváděním produktů na trh, a to včetně výstavby a rekonstrukcí budov. 

 

Příjemce  

- Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, nebo výrobce krmiv 

- Zemědělský podnikatel, který splňuje definici mikro, malého, nebo 
středního podniku 

 

  
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 17 



Způsobilé výdaje 

Hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských 
produktů a jejich uvádění na trh : 

 • výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně 
 nezbytných manipulačních ploch) 

 • pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování 
 zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků 

  • investice související se skladováním zpracovávané suroviny, 
 výrobků a druhotných surovin vznikajících při zpracování 

 • investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality 
 produktů 

 • investice související s uváděním zemědělských a 
 potravinářských produktů na trh (včetně marketing) 

 

 

 
 

 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 18 



Kriteria přijatelnosti  

 • projekt je v souladu s cíli opatření a popisem operace 

 • podpora je podmíněna předložením projektu (podnikatelského 
 plánu)  

 • žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů nad 1 mil. Kč 
 celkových způsobilých výdajů 

 • projekt se musí týkat výroby potravin (surovin určených pro 
 lidskou spotřebu) nebo krmiv; 

 

 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 19 



Výběrová kritéria  
Preferovány budou projekty: 

 • které budou zaměřeny na investice do uvádění na trh 
 zemědělských produktů s cílem zkrácení dodavatelského řetězce v 
 rámci místních trhů 

 • které budou zaměřeny na zvýšení efektivity výroby 

 • jejichž výsledkem bude snížení objemu biologického odpadu ze 
 zpracování 

 • které budou zaměřeny na rozšíření produktů uváděných na trh 
 zemědělským podnikatelem do určité velikosti 

 • v hospodářsky problémových regionech 

Míra podpory  

 Nejvýše 40 % způsobilých výdajů……. 

 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 20 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 21 



Podpora zahájení podnikatelské činnosti pro mladé zemědělce 

 Zahájení činnosti mladých zemědělců  

Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 
 Investice do nezemědělských činností  

 Podpora agroturistiky  

 Investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv  

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 22 



Popis  
Investice v živočišné a rostlinné výrobě vedoucí ke stimulaci zahájení aktivního podnikání 
mladých zemědělců v zemědělských podnicích prostřednictvím podpory investic 
nezbytných pro  realizaci podnikatelského plánu. 
 
Příjemce  
- Zemědělský podnikatel, který splňuje definici mikro nebo malého podniku. 
 
- Žadatelem může být fyzická osoba, která dosáhla ke dni zaregistrování Žádosti o dotaci 
věku 18 let a zároveň k témuž dni nedosáhla věku 40 let, dosáhla minimální zemědělské 
kvalifikace, nebo za stanovených podmínek dosáhne, a zahajuje zemědělskou činnost 
poprvé. 
 
- V případě právnické osoby musí být tato řízena mladým začínajícím zemědělcem, který 
dosáhl ke dni zaregistrování Žádosti o dotaci věku 18 let a zároveň k témuž dni nedosáhl 
věku 40 let, dosáhl minimální zemědělské kvalifikace, nebo za stanovených podmínek 
dosáhne, poprvé v této právnické osobě plní funkci statutárního orgánu a podílí se na 
základním kapitálu z více než 50 %. 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 23 



Podpora  
 Podpora se poskytuje jako příspěvek na realizaci podnikatelského plánu.  
 Dotace bude vyplácena ve dvou splátkách s tím, že výše první splátky 

činí maximálně 50 % předpokládané dotace. 
 Vyplacení druhé splátky je podmíněno řádným prováděním 

podnikatelského plánu. 
 Maximálně do 45 tis. EUR ve dvou splátkách. 
 První splátka činí maximálně 50 % předpokládané dotace a je 

vyplacena po schválení 
      podnikatelského záměru.  
 Vyplacení druhé splátky je podmíněno řádným prováděním 

podnikatelského plánu a bude  vyplaceno po pořízení plánovaných 
investic odpovídajících výši dotace či zahrnutých do výběrových 
kritérií 

 
 

  
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 24 

 
 

 



Způsobilé výdaje  

A. Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou výrobu 
(podpora se týká chovu skotu, prasat, ovcí, koz, drůbeže, králíků a 
koní) 

  

 • výstavba nebo rekonstrukce ustájovacích prostor a chovatelských 
 zařízení 

 • pořízení technologií pro živočišnou výrobu 

 • výstavba nebo rekonstrukce skladovacích prostor pro  druhotné 
 produkty živočišné výroby vč. jejich úpravy a zpracování 

 • výstavba nebo rekonstrukce skladovacích prostor pro krmiva  a 
 steliva pro přímou spotřebu v podniku 

  
 

 
II.pilíř - nenárokové dotace    

Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 25 



 

Způsobilé výdaje  
B. Investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou výrobu: 
 • výstavba a rekonstrukce staveb pro skladování produktů rostlinné 
 produkce (způsobilé nejsou sklady obilovin a olejnin) včetně technologií 
  
 • výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí trvalých kultur včetně 
 protikroupových  systémů (v rámci ovocných sadů, chmelnic a těch vinic, 
 které nejsou zahrnuty do programu restrukturalizace a přeměny vinic) 
  
 • výstavba a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, kontejneroven včetně 
 souvisejících technologií 
  
 • výstavba a rekonstrukce dalších zahradnických staveb (pařeniště, 
 stacionární kompostéry, technologie na sušení léčivých rostlin,  pěstírny 
 hub a školky na ovocné a okrasné druhy včetně révy vinné a sadby chmele 
 atp.) včetně souvisejících technologií 
  
 • založení porostů trvalých kultur (vč. výsadby ovocných sadů a 
 chmelnic). 

 
  

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 26 



 
Způsobilé výdaje  
 C. Investice do pořízení speciálních mobilních strojů pro zemědělskou 
výrobu (způsobilé není pořízení traktorů) 
 
D. Investice spojené s úpravou a zpracováním vlastní produkce 
zemědělské výroby včetně staveb na jejich skladování 
 
E. Investice do nákupu zemědělských nemovitostí 
 
F. Nákup hospodářských zvířat (skotu, prasat, ovcí, koz, drůbeže, 
králíků nebo koní) 
 
G. Nákup sadby a osiva pro přímou spotřebu v podniku 
 
H. Nákup krmiv, hnojiv a prostředků na ochranu rostlin pro přímou 
spotřebu v podniku 

 
 

 
 

 

 
 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 27 



Kriteria přijatelnosti  
žadatel splňuje definici mikro nebo malého podniku a : 
 
• podpora je podmíněna předložením podnikatelského plánu na 5 let od 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace 
 
• provádění podnikatelského plánu musí být zahájeno do 9 měsíců od 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace 
 
• žadatel splní definici aktivního zemědělce dle čl. 9 nařízení (EU) č. 
1307/2013 k přímým platbám do 18 měsíců od zahájení činnosti 
 
-minimální velikost podniku pro vstup do opatření je dána dosažením 
minimální hodnoty standardní produkce 
 
• žadatel (v případě právnické osoby mladý začínající zemědělec plnící funkci 
statutárního orgánu) nebyl příjemcem dotace z opatření I.3.2 Zahájení činnosti 
mladých zemědělců v Programu rozvoje venkova pro období 2007-2013 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 28 



Výběrová kriteria 

 Preferovány budou projekty: 

 • jejichž součástí je realizace investic v hodnotě přesahující výši 
 poskytnuté dotace 

 • jejichž realizací nedojde k vyjmutí půdy ze zemědělského půdního 
 fondu 

 • jejichž realizací dojde k navýšení zatížení půdy dobytčími 
 jednotkami 

 • při jejichž realizaci dojde ke zpracování zemědělských produktů 

 • v hospodářsky problémových regionech   

 

 
 

 
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 29 



Specifické informace  
-  v případě, že je žadatelem právnická osoba, musí být tato řízena mladým začínajícím 

zemědělcem, který dosáhl ke dni zaregistrování Žádosti o dotaci věku 18 let a zároveň k 
témuž 
dni nedosáhl věku 40 let, dosáhl minimální zemědělské kvalifikace, nebo za stanovených 
podmínek dosáhne, poprvé v této právnické osobě plní funkci statutárního orgánu a podílí se 
na základním kapitálu z více než 50 % 
 
-  za zahájení zemědělské činnosti se považuje situace, kdy žadatel měl příjmy z podnikání 
v zemědělství maximálně 36 měsíců před zaregistrováním Žádosti o dotaci; v případě 
právnické osoby se zahájením činnosti rozumí situace, kdy mladý začínající zemědělec plní 
v této právnické osobě poprvé funkci statutárního orgánu, a to nejdéle po dobu 36 měsíců 
před 
zaregistrováním Žádosti o dotaci 

 
-  minimální zemědělská kvalifikace se posuzuje dle platné Směrnice Ministerstva zemědělství 
a 
Metodického pokynu MZe č.j. 41152/08-18000, kde jsou v příloze č. 1 až příloze č. 5 uvedeny 
obory vzdělání – tyto obory vzdělání odpovídají požadavku čl. 2, písm. n) nařízení č. 
1305/2013 na odpovídající profesní dovednost a způsobilost 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 30 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 31 



 Podpora zahájení podnikatelské činnosti pro mladé zemědělce 

 Zahájení činnosti mladých zemědělců  

 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností 
 Investice do nezemědělských činností  

 Podpora agroturistiky  

 Investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv  

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 32 



Popis  

Investice k diverzifikaci příjmů zemědělských podnikatelů,  

Investice do oblasti zpracovatelského průmyslu a maloobchodu. 

 

Příklady : 

  výroba potravinářských výrobků 

 výroba nápojů, textilií, papíru,  

 zpracování dřeva, dřevěných, kovových, skleněných výrobků, 
strojů a zařízení atd. 

 činnosti v oblasti stavebnictví,. 

Příjemce  

 Zemědělský podnikatel 

  

 

 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 33 



Způsobilé výdaje 

  

 stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) 
či nová výstavba provozovny 

 pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 
nezemědělskou činnost 

 doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, 
náklady na výstavbu odstavných stání) 

 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 34 



 

Kriteria přijatelnosti  (CZ-NACE):  
- Zpracovatelský průmysl s výjimkou tříd 11.01 
- Destilace, rektifikace a míchání lihovin,  
- Výroba tabákových výrobků  
- Výroba zbraní a střeliva,  
- Stavebnictví s výjimkou skupiny  
- Developerská činnost, 
- Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  
- Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách 

 
• žadatel může v jednom kole příjmu žádostí podat pouze jednu žádost 

  
• podpora je podmíněna předložením projektu (podnikatelského plánu) s 
vyhodnocením 

 
• žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů nad 1 mil. Kč 
celkových způsobilých 

výdajů 
• 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 35 



 
Výběrová kriteria  

Bude preferován projekt, který: 

 - pozitivně ovlivní zaměstnanost na venkově 

 -  je z finančního hlediska méně náročný a soběstačnější 

 -  zavádí nebo využívá technologie, které příznivě ovlivňují     
    ovzduší  a klima 

 -  respektuje ochranu přírodních zdrojů 

  - aktivizuje mladou generaci a subjekty dlouhodobě podnikající 
    v sektoru  zemědělství 

  - realizuje subjekt, jehož sídlo se shoduje s místem        
    realizace projektu 

  - je realizován v hospodářsky problémových regionech  

  
 

 

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 36 



Podpora  
 Maximálně do 40  tis. EUR. 
 25 % způsobilých výdajů pro velké podniky, 
 35 % pro střední podniky,  
 45 % pro malé podniky 

 
Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 10 mil. Kč 
na projekt. 

 
Minimální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 200 tis. Kč 
na projekt. 

  
 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 37 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 38 



 Podpora zahájení podnikatelské činnosti pro mladé zemědělce 

 Zahájení činnosti mladých zemědělců  

 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností 
 Investice do nezemědělských činností  

 Podpora agroturistiky  

 Investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv  

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 39 



Popis  

- Investice na diverzifikaci činností pro zemědělské subjekty v oblasti 
agroturistiky vedoucí k zajištění diverzifikace příjmů, vytváření 
pracovních míst i pro nekvalifikované pracovní síly,k podpoře širšího 
využití zemědělských farem a využití venkovských brownfields. 

- Není tam podmínka 2000 obyvatel !!!! 

 

Příjemce  

Zemědělský podnikatel   
 

 

 

 

 
 

 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 40 



 

Kriteria přijatelnosti  
 

- veškeré výdaje musí být realizovány ve vazbě na malokapacitní ubytovací 
zařízení (malokapacitním ubytovacím zařízením se rozumí zařízení s 
kapacitou nejméně 6 lůžek,maximálně však 40 lůžek) 

 
- žadatel může v jednom kole příjmu žádostí podat pouze jednu žádost 
 
- podpora je podmíněna předložením projektu (podnikatelského plánu) s 
vyhodnocením přínosů projektu vůči naplňování cílů opatření a Programu 
rozvoje venkova 

 
- žadatel splnil u finančního zdraví u projektů nad 1 mil. Kč celkových 
způsobilých výdajů 
 

 
 

  
 

 
 

  

 

 

 
 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 41 



Způsobilé výdaje 
- stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba 
malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně stravování a dalších budov a ploch v 
rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí) 
 
- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu 
odstavných stání, nákup a výsadba doprovodné zeleně, nákup zařízení, vybavení, 
hardware, software)) 

 
Podpora  
- Podpora se poskytuje až do výše: 

 25 % způsobilých výdajů pro velké podniky, 
 35 % pro střední podniky, 
 45 % pro malé podniky. 
 

- Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 10 mil. Kč na projekt. 
- Minimální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 200 tis. Kč na projekt. 

 
  

 

 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 42 



Výběrová kriteria   

- pozitivně ovlivní zaměstnanost na venkově 

  - je z finančního hlediska méně náročný a soběstačnější 

  -  zavádí nebo využívá technologie, které příznivě ovlivňují   ovzduší a  klima 

  -  respektuje ochranu přírodních zdrojů 

  - aktivizuje mladou generaci a subjekty dlouhodobě podnikající v sektoru 
 zemědělství 

  - realizuje subjekt, jehož sídlo se shoduje s místem realizace projektu 

  - je realizován v hospodářsky problémových regionech 

 

Specifická kriteria   

- žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů nad 1 mil. Kč celkových 
způsobilých výdajů. 

  

 

  
 

 

  

 

 
 

 
 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 43 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 44 



 Podpora zahájení podnikatelské činnosti pro mladé zemědělce 

 Zahájení činnosti mladých zemědělců  

 Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností 
 Investice do nezemědělských činností  

 Podpora agroturistiky  

 Investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv  

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 45 



Popis  
- Investice zaměřené na diverzifikaci činností zemědělských subjektů do 
nezemědělských činností vedoucí k diverzifikaci příjmů a využívání vedlejších 
produktů a surovin pro účely biologického hospodářství, zejména z oblasti výstavby 
zařízení pro zpracování a využití obnovitelných zdrojů energie (investice do zařízení 
na výrobu tvarovaných biopaliv a bioplynové stanice). 

  

  Příjemce  
- Zemědělský podnikatel. 
 

  Způsobilé výdaje 
- stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba 
provozovny 
-  nová výstavba bioplynové stanice 
-  pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího  pro nezemědělskou   
činnost 
-  doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů,  náklady na výstavbu 
odstavných stání) 

  

 
 

 

  

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 46 



 

Kriteria přijatelnosti  
 žadatel může v jednom kole příjmu žádostí podat pouze jednu žádost. 
  podpora je podmíněna předložením projektu (podnikatelského plánu) 
  žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů nad 1 mil. Kč 

celkových způsobilých výdajů 
  v případě výstavby BPS je po dobu udržitelnosti projektu roční vstup 

surovin do BPS min.z 30 % celkové hmotnosti v tunách tvořen kejdou 
prasat 

  v případě výstavby BPS je požadováno účelné využití minimálně 10% 
disponibilního tepla z celkové předpokládané roční výroby stanovené 
energetickým auditem (nezapočítává se vlastní technologická spotřeba 
zařízení) 

  projekt neslouží pouze ke krytí energetických potřeb žadatele 
  v případě výstavby BPS tvoří roční energetická hodnota cíleně 

pěstované biomasy (obiloviny a ostatní plodiny s vysokým obsahem 
škrobu, cukru nebo oleje využívaných k produkci bioenergie) z 
celkového ročního množství energie vsázkového materiálu maximálně 
20% 

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
II.pilíř - nenárokové dotace    

Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 47 



 

Preferenční kriteria   

Bude preferován projekt, který: 
• zavádí nebo využívá technologie, které pozitivně ovlivňují ovzduší a 
klima 
• respektuje ochranu přírodních zdrojů 
• realizuje subjekt, jehož sídlo se shoduje s místem realizace projektu 
 
• v případě výstavby BPS využívá větší množství disponibilního tepla 
stanoveného energetickým auditem (nezapočítává se vlastní 
technologická spotřeba zařízení) 
• v případě výstavby BPS využívá menší % cíleně pěstované biomasy 
(obiloviny a ostatní plodiny s vysokým obsahem škrobu, cukru nebo 
oleje využívaných k produkci bioenergie) z celkového ročního množství 
energie vsázkového materiálu 
 
• je realizován v hospodářsky problémových regionech definovaných 

 
  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 48 



 
Podpora  
V případě investice do zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv se podpora se poskytuje až 
do výše: 
 25 % způsobilých výdajů pro velké podniky, 
 35 % pro střední podniky, 
 45 % pro malé podniky. 
Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 10 mil. Kč na projekt. 
Minimální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 200 tis. Kč na projekt. 
 
V případě investic na výstavbu bioplynové stanice se podpora poskytuje až do výše: 
 45 % způsobilých výdajů pro velké podniky, 
 55 % pro střední podniky, 
 65 % pro malé podniky. 
Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 50 mil. Kč na projekt. 
Minimální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je 200 tis. Kč na projekt. 

 

Specifická kriteria  
  žadatel splnil podmínku finančního zdraví u projektů nad 1 mil. Kč celkových 

způsobilých výdajů 
 

 

II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 49 



II.pilíř - nenárokové dotace    
Ing.Zdeněk Perlinger,607103244 50 


